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Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: postepowania o udzielnie zamowienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczone-
go, na zadanie pn.: ,Budowa czterech budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych wraz z niezbedng infra-
struktura techniczng oraz kompleksowym zagospodarowaniem terenu przy ul. Celulozowej”

Zamawiajacy informuje, Ze w przedmiotowym postepowaniu od Wykonawcow ubiegajacych sig o udzielenie
zamowienia wplynely pytania dotyczace tresci SIWZ. Zamawiajacy, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje
Wykonawcom tres¢ pytan wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Dziatajac w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 223,
poz. 655, ze zm.), uprzejmie prosimy o udostepnienie dokumentaciji w formacie dwg.

Na rysunku PZT zewnetrznych instalacji sanitarmych (rys. S1) $rednica wodociagu pomiedzy odcinkami SW - W5
podana jest jako PE 160x9,5 SDR17 PE100. Na rysunkach profili (rys. S2) , rysunku schematow weziow (rys S4)
oraz w przedmiarach instalacji, $rednica wodociggu opisana jest jako PE 110x6,6 SDR17 PE100. Prosze o wyja-
$nienie rozhieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Prawidtowa srednica wodociagu podana zostata na rysunkach profili. Nalezy wykonaé wodocigg jako PE 110x6,6
SDR17 PE100.

Pytanie nr 2:

Wedtug opisu technicznego branzy architektonicznej pkt. 4, projekt nie przewiduje realizacji przytaczy wodocig-
gowych, kanalizacji sanitarnej, deszczowej, co, energii elektrycznej od granicy dziatki inwestora do sieci. Wediug
wstepnych warunkoéw technicznych przytaczenia do sieci wod-kan nr. L.dz. 923.2019 realizacja przytaczy wod-
kan od sieci w ulicy zapewnia na wiasny koszt osoba ubiegajaca sie o przytaczenie nieruchomosci do sieci. Pro-
sze o wyjasnienie kto wykonuje ww. przytacza i w jakim zakresie.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Przytacza wody, kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej od sieci do granicy dziatki wykonuje MPWIK.
Przytacze c.o. facznie z montazem wezta cieplowniczego jest poza zakresem opracowania. Ten zakres inwestycii
jest po stronie MPEC Wioctawek.

Przytacza energetyczne od linii zasilajacych do ZK przy budynkach sg po stronie Energa S.A.

Pytanie nr 3: _
Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu uzgodnionego projektu budowlanego przytaczy wodociagowych, kanalizacji
sanitarnej, deszczowej, co, energii elektrycznej? Czy jest mozliwosé udostepnienia tych projektow?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy nie jest w posiadaniu dokumentacji dotyczacej przytaczy.

Pytanie nr 4:
Jaki jest status budowy sieci wodociggowej fi225PE, sieci kanalizacji sanitarnej fi315 PVC w ul. Celulozowej?

Czy ww. sieci sg juz wybudowane, jesli nie, jaki jest deklarowany przez MPWiK sp. z 0.0. termin realizacji.

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zarowno sie¢ wodociggowa fi 225PE jak rowniez sie¢ kanalizacji sanitarnej fi 315 PVC w ul. Celulozowej nie

zostaly wybudowane.



Zgodnie z informacjami uzyskanymi z MPWiK Wioctawek:

a) Sie¢ wodociggowa — termin realizacji 5 m-cy od dnia podpisania umowy (podpisanie umowy z wykonaw-
cag nastapi dnia 29.05.2020r.)

b) Sie¢ kanalizacyjna — na etapie przygotowania inwestyciji.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajacy posiada rysunki rozwinie¢ instalacji wentylacyjnej?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy nie posiada rozwiniecia instalacji wentylacyjnej. Rzedne prowadzenia kanatow wentylacyjnych w
miejscach skrzyzowan sg pokazane na rozwinieciach kanalizacji sanitarnej oraz na rysunku SW49- schemat

mocowania instalacji do stropu nad piwnica

Pytanie nr 6:

W przedmiarach branzy architektoniczno-konstrukcyjnej w dziale wyposazenie kuchni i aneksow kuchennych
widnieje pozycja: ,Dostawa i montaz wyposazenia: K2 - Kuchnia wolnostojaca, wedtug opisu projektu architekto-
nicznego”. Na rysunkach wykoriczeniowych mieszkan symbol K2 opisany jest jako: ,K2 - Kuchnia wolnostojaca
50cm szer. z plytg indukcyjng i piekarnikiem”. Prosze o potwierdzenie, czy dostawa kuchenek indukcyjnych z
piekarnikiem do wszystkich lokali mieszkalnych jest w zakresie Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Dostawa kuchenek z piyta indukcyjna i piekarnikiem elektrycznym jest w zakresie wykonawcy

Pytanie nr 7:
Wg opisu projektu wykonawczego branzy architektonicznej tom | pkt. 3.31 (,0kna wysokie, z dolng czescig nieo-

twieralng ze szktem hartowanym, bezpiecznym") w oknach wysokich z dolng cze$cig nieotwieralng nalezy zasto-
sowaé szklo hartowane, bezpieczne. Wg specyfikacii technicznej pkt.6.2.2. (,Okno o wys. 220cm wyposazone w
poprzeczke na wys. 110cm. Oszklenie dolnej czesci stolarki wykonane ze szkta bezpiecznego:

- tafla zewnetrzna grubo$ci min 6mm bezpieczna hartowana,

- tafla wewnetrzna laminowana.”)

nie ma rozroznienia na czesci otwieralne i nieotwieralne.

Dokumentacja rysunkowa projektu wykonawczego okresla tylko okna O6 i O7.

Prosze o doprecyzowanie w ktdrych oknach zastosowac szklenie bezpieczne.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Szklenie bezpieczne nalezy zastosowaé zgodnie z projektem w oknach 06 i O7 w dolnej czesci nieotwieralnej.

Pytanie nr 8:
Wg opisu projektu wykonawczego branzy architektonicznej tom | pkt. 3.30 dopuszcza sie zastosowanie wypel-

nienia drzwi wewnatrzlokalowych tylu ,plaster miodu” lub plytg widrowa otworowang. Dokumentacja rysunkowa
projektu wykonawczego okresla tylko mozliwo$¢ wypetnienia ptyta widrowa otworowana. Prosze o potwierdzenie,
ze drzwi wewnafrzlokalowe mozna zamiennie zastosowac wypetnienie typu ,plaster miodu’.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Nie dopuszcza sie wypetniania drzwi wewnatrzlokalowych wypeinieniem typu ,plaster miodu”

Pytanie nr 9:
Wg opisu projektu wykonawczego branzy architektonicznej tom | pkt. 3.30 okreslono kolor drzwi wejsciowych Dz1

i Dz2 jako RAL 2016. Dokumentacja rysunkowa projektu wykonawczego okresla kolor RAL 7016. Prosze o po-
twierdzenie, Ze kolor RAL 7016 jest poprawny.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Drzwi wejsciowe nalezy wykonaé w kolorze RAL 7016.

Pytanie nr 10:
Zgodnie z dokumentacjg rysunkowg projektu wykonawczego kolorystyka witryny to RAL 7021. Prosze o potwier-

dzenie, ze jest to kolor witryny od wewnatrz i na zewnatrz budynku.
Odpowiedz na pytanie nr 10:
Kolor RAL 7021 nalezy zastosowaé na zewnatrz i od wewnatrz witryny.



Pytanie nr 11:

Czy Inwestor dopuszcza zamiang witryny aluminiowej na witryne PCV o jednakowych parametrach? Zmiana
materiatu spowoduje obnizenie ceny witryn.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwos¢, pod warunkiem zachowania zaréwno parametry techniczne i uzytko-
wych (np. warto$¢ wspdiczynnika przenikania ciepta i skrzydia rozwierno-uchylne) oraz kolorystyki.

Pytanie nr 12:

Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie drzwi Dz2 bez zachowanego wspdtczynnika przenikania ciepta U = 1,3
W/m2K? Drzwi te pelnig funkcje komunikacji wewnetrznej na parterze i przy zastosowaniu drzwi Dz1 (wejsciowe)
spetniajacych parametr U = 1,3 W/m2K nie ma koniecznosci stosowania drzwi Dz2 jako cieptych.

Zmiana ta wptynie na obnizenie ceny drzwi Dz2.

Odpowiedz na pytanie nr 12;

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zastosowania drzwi Dz2 bez wymagan dotyczacych maksymalnego wspot-
czynnika przenikania ciepta U.

Pytanie nr 13:

Prosimy o dostanie projektu gealogii.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy w zataczeniu udostepnia dokumentacje geologiczno-inzynierskg

Pytanie nr 14:

Czy oferta ma obejmowac rolety zewn. ?
Odpowiedz na pytanie nr 14:

Projekt nie obejmuje wykonania rolet zewnetrznych

Pytanie nr 15:

Wg dokumentacji kolor okien od zewn.- Ral 7021, czy mozemy zaproponowa¢ standard zblizony tj. Ral 7016 -
okleina antracyt ?

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajacy dopuszcza zamiane koloru okien od zewnatrz z koloru RAL 7021 na kolor RAL 7016 pod warun-

kiem zastosowania tego samego koloru takze na parapetach zewnetrznych.

Pytanie nr 16:

Wystepuje rozbieznos¢ miedzy wodoszczelnoscig ptyty fundamentowej ? Przyjmowaé W8 czy W10?
Odpowiedz na pytanie nr 16:

Plyte fundamentowa nalezy wykona¢ z betonu klasy C30/37 - W10.

Pytanie nr17:

Czy jest dostepny projekt zieleni?

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Projekt zielenie jest zawarty w projekcie zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 18:
Whnosimy o dokonanie zmiany SIWZ do tego zaméwienia oraz odpowiedniego paragrafu umowie, poprzez zmia-

ne wysokosci zabezpieczenia z 10 % ceny catkowitej brutto na 5 % ceny catkowitej brutto.

Okreslenie wysokosci zabezpieczenia w maksymalnej wysokosci przewidzianej przez powszechnie obowigzujace
przepisy (10%), w obecnej sytuacji gospodarczej kraju (skutku koronawirusa i wprowadzonych zakazow, ograni-
czen i utrudnien w dziatalnosci gospodarczej) godzi w zasade zapewnienia konkurencyjnosci w ramach postepo-
wania i powoduje, Ze mnigj potencjalnych Wykonawcow zlozy oferty na wykonanie zamowienia. W ramach
omawianego postepowania okreslono réwniez wadium w znacznej wysokosci, mianowicie w wysokosci 800 000
zt. Pozyskanie w obecnym czasie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej jest z uwagi na obecna sytuacje
gospodarczg w kraju utrudnione, tym samym jedynym sposobem zabezpieczenia jest wplata $rodkow finanso-
wych, Wymaga rowniez zaznaczenia, ze nawet wczesniej, udzielanie gwarancji ubezpieczeniowych lub banko-
wych az na 10 % wartosci ceny ofertowej brutto bylo zwigzane z utrudnieniami proceduralnymi. Wobec powyz-
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szego wnosimy 0 zmiane wysokosci zabezpieczenia na 5 % wartosci ceny brutto. Jednoczesnie wymaga zazna-
czenia, ze wysoko$¢ zabezpieczenia okreslona na 5% ceny brutto jest bardzo czgsto spotykanym sposobem
okre$lenia zabezpieczenia przez Zamawiajacych w wojewadzkie kujawsko pomorskim.

Pytanie nr 19:

Wnosze 0 zmiane zapiséw umowy par.13 SIWZ w w/w postepowaniu przetargowym poprzez zmiang zapisu
rozdziatu XV Wymagania dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy pkt 1 o brzmieniu
.Wykonawca, ktérego oferta zostanie wybrana, zobowigzany bedzie do wniesienia zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy najpozniej w dniu jej zawarcia, w wysokosci 10% ceny catkowitej brutto podanej w ofercie” na
brzmienie:

.Wykonawca, ktérego oferta zostanie wybrana, zobowiazany bedzie do wniesienia zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy najpozniej w dniu jej zawarcia, w wysokosci 5% ceny catkowitej brutto podanej w ofercie”
Odpowiedz na pytanie nr 18 19:

Zamawiajacy dokonuje zmiany wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 10% na 5%.

W zwigzku z powyzszym:
- tres¢ pkt 1 Rozdziatu XV SIWZ otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca, ktérego oferta zostanie wybrana, zobowigzany bedzie do wniesienia zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy najpozniej w dniu jej zawarcia, w wysokosci 5% ceny catkowitej brutto podanej w ofercie.

- tres¢ § 13 ust. 1 wzoru umowy (zatgcznik nr 8 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:
1. Strony uzgodnity, ze Wykonawca w dniu zawarcia umowy wniesie zabezpieczenie nalezytego wykonania
umowy w formie ................... w wysokodci 5% ceny brutfo przedstawionej w ofercie, co stanowi kwote:

..................... zlotych (sfownie: ..............co.......0).

Pytanie nr 20:

W projekcie wykonawczym branzy elektrycznej na stronie 6 zawarta jest informacja, ze w kazdej klatce jest 15
lokali mieszalnych, a budynki majg 5 kondygnacii.

llos¢ kondygnacji potwierdzajg rysunki np..

1) Schemat strukturalny klatki rys. E-01

2) Schemat strukturalny klatki rys. E-19

Przedmiar branzy elektrycznej rowniez sporzadzony jest dla budynkow 5-cio kondygnacyjnych. Natomiast projekt
branzy architektonicznej zawiera informacije, Ze jest 6 kondygnacji nadziemnych z 288 lokalami mieszkalnymi -
str. 6.

Prosze o wyjasnienie rozbieznosci dotyczacej ilosci kondygnacii i ilosci lokali mieszkalnych.

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Projekt posiada 6 kondygnacji mieszkalnych nadziemnych i jedng kondygnacje podziemna,

Poprawiony projekt branzy elektrycznej i teletechnicznej wraz z poprawionym przedmiarem i specyfikacja znajdu-
ja sie do pobrania pod linkiem: https:/drive.google.com/drive/folders/1lilFseuTufTY7quvvUJh-ndEclYRhpmL

Pytanie nr 21:
Jakie majg by¢ zastosowane w budynkach oprawy awaryjne i ewakuacyjne z autotestem czy centralka monitoru-

jaca do opraw? W projekcie sg dwa odmienne zapisy dotyczace powyzszego.
Odpowiedz na pytanie nr 21:
W budynku nalezy zastosowa¢ oprawy awaryjne i ewakuacyjne z autotestem.

Pytanie nr 22:
W dokumentacji projektowej w konstrukcji chodnika z ptyt betonowych wskazana jest warstwa ulepszonego pod-

toza z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym gr. 24 cm, natomiast nie ma takiej pozycji w przedmiarach.
W zwigzku z tym prosze o wyjasnienia, czy w kalkulacji do oferty przyjmowa¢ zastosowanie warstwy gruntu stabi-
lizowanego gr. 24 cm czy tez nie.

Odpowiedz na pytanie nr 22:

W opisie dokumentaciji projektowej poprawny zapis znajduje sig¢ w na stronie 10:

7.4. Projektowane chodniki i opaski budynkow z ptyt betonowych 35x35¢cm

Projektuje sie wykonanie nowej nawierzchni z ptyt betonowych ptukanych wg zestawienia:

+ 5 cm - warstwa nawierzchni z piyt betonowych ptukanych 35x35cm;
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* 4cm - podsypka cementowo-piaskowej 1:4;

* 15¢m - warstwa podbudowy zasadniczej z kruszywa tamanego, naturalnego lub destruktu
betonowego #0/31,5 stabilizowanego mechanicznie;

+ 15¢cm - warstwa odsaczajaca z piasku lub pospotki o 1S>1,0;

* wykop - grunt rodzimy.

Nawierzchnig chodnikéw nalezy ograniczyé obrzezami betonowymi 8x30x100cm.

Na rysunkach D9, D10, D11 D12 pojawit sie btad w opisie warstw:

zamiast:

wykop - warstwa ulepszonego podfoza z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym gr. 24 cm
powinno hyé:

wykop - grunt rodzimy

W kalkulaciji do oferty nie nalezy przyjmowaé¢ warstwy gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym gr. 24 cm
dla wykonania chodnikéw z plyt betonowych.

Pytanie nr 23:
Dotyczy warunku spetnienia zdolnosci technicznej lub zawodowej Wykonawcy w czesci dotyczacey:

,Wykonat w okresie ostatnich 5 lat, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, co naj-
mniej dwie roboty budowlane, polegajace na budowie budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych, o wartosci co
najmniej 15.000.000,00 ztotych brutto — kazda robota budowlana, w tym min. Jedna robota w technologii modu-

towej".

Pytanie: Czy Zamawiajacy dopuszcza uznanie spelnienia powyzszej zdolnosci technicznej Wykonawcy, ktory
wykonat dwie roboty budowlane, polegajace na budowie budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych, o wartosci co
najmniej 15.000.000,00 ztotych brutto kazda,

Lub Zamawiajacy dopuszcza uznanie spetnienia powyzszej zdolnosci technicznej Wykonawcey, ktory wykonat
jedng robote budowlang, polegajacg na budowie budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych, o wartosci co naj-

mniej 15.000.000,00 ziotych brutto w technologii modutowej,
Powyzsza sytuacja umozliwi doswiadczonym wioctawskim przedsigbiorcom na udziat w postepowaniu przetar-
gowym wyréwnujac ich szanse w postepowaniu , bez naruszenia przepisow Prawa Zamowien Publicznych.

Odpowiedz na pytanie nr 23:
Zamawiajacy pozostawia brzmienie warunku zdolnosci technicznej lub zawodowej bez zmian.

Jednoczes$nie Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku —

Prawo zaméwien publicznych:
1) w zatgczeniu dodaje dokumentacje uzupetniajacg w zakresie przytaczy cieptowniczych.

2) wRozdziale V SIWZ dodaje UWAGE w brzmieniu:
,Przez technologie modufowg, o ktérej mowa w Rozdziale V ust. 1 pkt 2 ppkt 2.3.lit. a) i b) tiret pierw-
sze oraz Rozdziale XIll ust. 2 i 3SIWZ, zamawiajgcy rozumie budynki wykonane w prefabrykacji zel-
betowej charakteryzujqcej sie nastepujgcymi cechami: podziat budynku na czesci i elementy kon-
strukcyjne takie jak ( gotowe elementy Scienne i elementy stropowe), podziaf i specjalizacja wyko-
nawstwa obejmujgca produkcje elementéw zelbetowych na zaktadzie prefabrykaciji oraz transport go-
towych elementow i ich montaz na budowie.”

3) Rozdziat XI pkt 7 specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia (MIEJSCE ORAZ TERMIN
SKLADANIA | OTWARCIA OFERT) w brzmieniu:

7. Oferte nalezy ztozy¢ do dnia 15 czerwca 2020 r., do godziny 11:30.

uzyskuje nastepujace brzmienie:

il Oferte nalezy ztozyc do dnia 18 czerwca 2020 r., do godziny 11:30.”



4) Rozdziat XI pkt 8 specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (MIEJSCE ORAZ TERMIN
SKLADANIA | OTWARCIA OFERT) w brzmieniu:

8. Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego przy ul. Ptasia 2a, lok. 15, w dniu 15 czerwca 2020 r
0 godzinie 12:00.

uzyskuje nastepujace brzmienie:

,8. Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego przy ul. Ptasia 2a, lok. 15, w dniu 18 czerwca 2020 r
o godzinie 12:00”

Pozostale zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

PREZES ZAI:Z?DU
Yl

Katarzyna Mineit

Zataczniki:
1. Dokumentacja geologiczna.
2. Dokumentacja uzupetniajaca w zakresie przytaczy ciepiowniczych.



